
UCHWAŁA NR XXVIII/192/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
poz. 559 i 583) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję z dnia 8 marca 2022 r. Cechu Zdunów Polskich 
"W sprawie naprawy i programów ochrony powietrza" organowi właściwemu do jej rozpoznania - Sejmikowi 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do przekazania petycji 
i zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427A6D00-D0D1-4825-A5A9-87CDC8703DEE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 r. do Rady Gminy Brodnica wpłynęła, za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
petycja Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza. Zgodnie z jej treścią 
podmiot wnoszący petycję zwrócił się o „podjęcie w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, 
wszelkich działań niezbędnych do naprawy” uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, tj. Uchwały 
XXI/391/20 z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy 
wielkopolskiej, Uchwały Nr XXI/392/20 z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia Programu ochrony 
powietrza dla strefy miasto Kalisz oraz Uchwały Nr XXI/393/20 z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie określenia 
Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska, wskazując jednocześnie konieczność usunięcia 
z ich treści „wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących 
jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny)” oraz zniesienia 
”wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), 
w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brodnica podczas posiedzenia w dniu  23 marca 2022 r. 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonej petycji. Z analizy treści petycji wynika, że 
realizacja żądań w niej zawartych nie należy do właściwości Rady Gminy Brodnica. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku głosowania podjęła decyzję o przedstawieniu Radzie Gminy 
Brodnica projektu uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 

Rada Gminy Brodnica uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji. W związku z powyższym, 
mając na uwadze art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870), przesyła 
petycję niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego 
do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały o przedmiotowej treści jest uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 
 
 

Andrzej Wojciechowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427A6D00-D0D1-4825-A5A9-87CDC8703DEE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



